Indicação nº 1798, de 2017

Indica ao Sr. Governador a compra de material esportivo para o

Município de Araraquara.

Autoria: Deputado Coronel Telhada

RGL Nº  3647/2017

INDICAÇÃO Nº 1798, DE 2017

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do

Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que

determine aos órgãos competentes do Poder Executivo, em especial para a

Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude do Estado de São Paulo, para que

sejam realizados os estudos e adotadas as providências necessárias para a

compra de material esportivo para o Município de Araraquara – SP.

JUSTIFICATIVA

O Município de Araraquara necessita da compra de

material esportivo para várias modalidades de esportes, materiais estes que

serão distribuídos para Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e para

escolinhas de esporte do Município.

Materiais necessários: 30 bolas de Basquete Adulto, 30

bolas de basquete infantil, 30 bolas de futebol de campo adulto, 30 bolas de

futebol de campo infantil, 30 bolas de futebol de salão adulto, 30 bolas de

futebol de salão infantil, 30 bolas de handebol adulto, 30 bolas de handebol

infantil, 30 bolas de vôlei oficial, 30 bolas de vôlei oficial infantil, 15 pares de

rede de basquete, 15 pares de rede de futebol de campo, 15 pares de rede de

futebol de salão, 15 unidades de rede de vôlei, 30 cones médios (25 cm), 30

cones grandes (50 cm), 15 bombas de encher bola, 15 bico para bomba de

encher bola, 15 apitos para arbitragem de plástico com cordão, 15 sacos paras

transportar material esportivo, 10 unidades de corda de pular coletiva c/

manoplas, 20 unidades de corda de pular individual com manoplas, 20

unidades de jogos de dominó, 20 unidades de jogos de xadrez, 10 jogos de

coletes de identificação com 12 unidades, 30 camisetas para Professor e

Monitores, 300 camisetas infantil, 100 bermudas infantil.

Sala das Sessões, em 25/5/2017

a) Coronel Telhada